
D E L I B E R A Z I O N E   DI  G I U N T A   C O M U NA L E

N. 35 del 29.04.2016

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Restauro Statuto Comunale – Determinazioni.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
L’anno duemilasedici il giorno 29 del mese di aprile alle ore 09,00 e segg. nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso.

IL SINDACO

Premesso che l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio
Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con popolazione fino a 1.000
abitanti, la figura degli Assessori comunali e conseguentemente le competenze della Giunta Comunale
sono attribuiti esclusivamente al Sindaco, come precisato dal Ministero dell’Interno, con circolare n.
0002379 del 16/02/2012;

Atteso che, nell’ambito del patrimonio archivistico e storico del Comune di Monteleone di Spoleto, si
annovera lo Statuto Comunale risalente al XVI secolo e che si rende opportuno procedere a un restauro
conservativo dello stesso al fine di tutelare tale prezioso bene;

Vista la Delibera di Giunta Regionale dell’Umbria n. 422 del 19/04/2016 che detta obiettivi di qualità
per biblioteche, archivi storici e musei;

Atteso che la Regione dell’Umbria ha emanato un Bando, ai sensi e per gli effetti della L.R. 03.05.90 n.
37, per l’erogazione di contributi al fine di promuovere tutte le iniziative intese alla promozione, allo
sviluppo e al funzionamento degli Istituti bibliotecari, Archivistici e Documentali;

Valutato che il restauro del suddetto prezioso documento, potrebbe rientrare nell’ambito delle linee
previste dal bando;

Ritenuto di dover dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere all’esame del
Bando in questione al fine di verificare se sussistono i presupposti per l’eventuale partecipazione del
Comune allo stesso, intesa al restauro dell’antico Statuto comunale;

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi dell’articolo 48
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisiti i pareri di regolarità Tecnico-amministrativa del Responsabile dell'Area amministrativa  e
finanziaria ad interim ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;



Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Visto lo Statuto comunale;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visti gli atti d’Ufficio:

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto:

1. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere all’esame del Bando in
questione al fine di verificare se sussistono i presupposti per l’eventuale partecipazione del Comune
allo stesso, intesa al restauro dell’antico Statuto comunale.

2. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

3. Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto in ragione delle necessità delle attività da svolgere
da parte dei promotori.

Il Responsabile del presente Procedimento amministrativo è il Dott. Angelo Vincenzo Grasso ai sensi dell’articolo 5
della Legge 7 agosto 1990, n° 241



Fatto, approvato e sottoscritto.

       IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL  SINDACO
      Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso                                     Dott.ssa Marisa Angelini
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si dà atto che il Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa ad interim ha reso, sulla proposta
di deliberazione, Parere di Regolarità Tecnico-amministrativa come prescritto dall’art. 49, del T.U. n.
267/2000 così formulato: “Favorevole”.

Monteleone di Spoleto, 29.04.2017                                   Il Segretario Comunale
Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il Responsabile del Servizio finanziario ad Interim, ha reso sulla proposta della presente
deliberazione, Parere di Regolarità Contabile, come prescritto dall’art. 49, del T.U. n. 267/2000, così
formulato: “Si dà atto che la proposta di deliberazione in allegato comporta impegno finanziario o
variazioni al patrimonio dell’Ente”,  nonché attestazione della copertura finanziaria.

Monteleone di Spoleto, 29.04.2017 Il Segretario Comunale
                                          Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 210
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18
giugno 2009, n. 69).
Dalla Residenza Comunale, lì  23.05..2017                              Il Segretario Comunale
                                                                                                Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso

___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
                          (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).
Dalla residenza Comunale lì,29.04.2017



                                                                                                      Il Segretario Comunale
                                                                                             Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
___________________________________________________________________________________




